
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

POZVÁNKA  

AKADEMIE SILNIČNÍ DOPRAVY 
pro odborné pracovníky silniční nákladní a osobní dopravy 

 CHARAKTERISTIKA CYKLU  
Cyklus kurzů je určen pro experty dopravních firem 
všech úrovní, kteří chtějí rozvinout své řídící 
schopnosti a odborné znalosti v oboru silniční 
nákladní nebo autobusové dopravy. Nabízí možnost 
získat aktuální znalosti a praktické dovednosti pro 
provoz dopravní firmy ve vzájemných souvislostech.  
 

Kompletní kurz se skládá ze čtyř tematických bloků 
organizovaných ve dvoudenních modulech. V případě 
absolvování všech bloků je možno cyklus zakončit 
zkouškou a po jejím úspěšném složení získat 
certifikáty Sdružení automobilových dopravců a Unie 
mezinárodní silniční dopravy IRU. 
 

Současně lze kurz využít jako efektivní přípravu na 
zkoušku odborné způsobilosti oprávněných osob 
podle nařízení č. 1071/2011/EU, resp. zákona  
č. 111/1994 Sb. Kurz je akreditován MŠMT jako 
rekvalifikační vzdělávací program a lze jej tedy 
financovat také z fondů vzdělávacích projektů či 
prostředků od Úřadu práce. 

 BLOK 1  
22. - 23. 9. 2015 Hotel Olympik, Praha 

26. - 27. 5. 2015 Hotel Vista, Brno 
 

 BLOK 2  
13. - 14. 10. 2015 Hotel Olympik, Praha 

17. - 18. 6. 2015 Hotel Vista, Brno 
 

 BLOK 3  
3. - 4. 11. 2015 Hotel Olympik, Praha 

29. - 30. 9. 2015 Hotel Vista, Brno 
 

 BLOK 4 Nákladní doprava 

24. - 25. 11. 2015 Hotel Olympik, Praha 

3. - 4. 11. 2015 Hotel Vista, Brno 
 

 Autobusová doprava 
24. - 25. 11. 2015 Regionální pracoviště Praha 

3. - 4. 11. 2015 Hotel Vista, Brno 
 

 ZKOUŠKA, CERTIFIKÁT 
9. 12. 2015 Hotel Olympik, Praha 

2. 12. 2015 Regionální pracoviště Brno 

on-line rezervace: SKOLENI.PRODOPRAVCE.CZ  

 LEKTOŘI 
Ing. J.Kahuda, Ing. K.Hyndrák, Mgr. M.Laipold, 
Mgr. Z.Paňáková, Ing. J.Medveď, Mgr. V.Kydlíček, 
Ing. L.Němec, Ing. J.Novotný, Michal Havlíček 

Sdružení automobilových dopravc ů ČESMAD BOHEMIA  
 

 Praha  - tel.: 241 040 127 – skoleni.praha@cesmad.com   Brno  - tel.: 549 274 350 – skoleni.brno@cesmad.com 
 Ostrava  - tel.: 596 618 930 – skoleni.ostrava@cesmad.com  

 Hradec Králové  - tel.: 495 537 221 – skoleni.hradec@cesmad.com   Ústí nad Labem  - tel.: 475 209 102 – skoleni.usti@cesmad.com 
 České Bud ějovice  - tel.: 387 425 949 – skoleni.budejovice@cesmad.com   Plzeň - tel.: 377 388 489 – skoleni.plzen@cesmad.com 

 

skoleni.prodopravce.cz  

První tři tematické bloky jsou společné pro 
nákladní i autobusovou dopravu, čtvrtý blok je 
rozdělen výhradně vždy pro příslušný druh 
dopravy. 



 BLOK 1: Řízení a marketing dopravní firmy  
Kurz kombinuje dvě základní manažerské disciplíny – řízení lidských zdrojů a marketing. V dnešní době se na 
lidský potenciál firmy hledí jako na jeden z nejdůležitějších faktorů úspěšnosti firmy. V první části kurzu se naučíte 
základům manažerské disciplíny řízení lidských zdrojů. Náplní druhé části kurzu jsou základní principy moderního 
marketingu. Existují základní marketingová témata, jako je marketingový mix, plán, segmentace, apod., která by 
měl znát každý manažer. V obou případech je výuka orientována na specifika dopravních firem. 

AKADEMIE SILNI ČNÍ DOPRAVY 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

on-line rezervace: SKOLENI.PRODOPRAVCE.CZ 
 

 Zkouška, certifikát  
V případě absolvování všech bloků je možno 
cyklus zakončit zkouškou a po jejím úspěšném 
složení získat certifikát Sdružení ČESMAD 
BOHEMIA a Unie mezinárodní silniční dopravy 
IRU. 

 CENA 
20 500 Kč pro člena Sdružení ČB 
24 500 Kč 

Možno absolvovat jednotlivé bloky, cena pro členy 5 000/6 000 Kč. 
Případné ubytování se hradí samostatně a cena se odvíjí od místa 
konání. 
Cena je bez DPH, zahrnuje vstup, školicí materiály a občerstvení. 

 BLOK 2: Legislativa silni ční dopravy  
Předmětem první části kurzu je vysvětlení odpovídajících aktuálně platných nařízení a směrnic EU, zákona o sil-
niční dopravě a prováděcích předpisů s ohledem na získání koncese, Eurolicence a provozování silniční dopravy 
mimo EU. Návazně jsou pak popsány přepravní doklady. Stěžejní oblastí povinností silničního dopravce je plnění 
požadavků sociálních předpisů. V druhé části kurzu jsou objasněny požadavky orgánů státního odborného dozoru 
a inspektorátu práce. Z praktického hlediska jsou popsána nejčastější porušení stanovených předpisů. 

 BLOK 3: Právo a ekonomika  
Úvod tohoto kurzu je věnován obecnému přehledu o základních právních normách ČR. Pro správná řídící 
rozhodnutí je nutné rozumět zásadám finančního řízení, ekonomickým pojmům a vztahům, umět shromáždit, 
analyzovat a interpretovat data. Vysvětleny jsou pojmy finančního řízení a ekonomických ukazatelů. 

 BLOK 4: Provoz nákladní dopravy  
První den obsahuje samostatný seminář Smluvní vztahy při přepravě nákladů. Druhý den je věnován celním 
záležitostem a procedurám, a dále oblasti zvláštních přeprav. Krátká lekce je věnována tvorbě cen a analýze 
ekonomických nákladů. 

 

 Provoz autobusové dopravy 
Tento kurz obsahuje výhradně témata, související s provozováním autobusové dopravy. Je určen pro pracovníky 
firem, které zajišťují linkovou i příležitostnou přepravu osob. Pro veřejnou přepravu jsou vysvětleny předpisy  
o veřejných službách v přepravě cestujících a navazující předpisy pro zajištění dopravní obslužnosti v ČR, 
pravidla kompenzací a povinnosti smluvního dopravce. V druhé části jsou vysvětlovány pracovní režimy řidičů 
autobusů v pravidelné i příležitostné přepravě, specifika vedení záznamů a sestavování turnusů. 

Sdružení automobilových dopravc ů ČESMAD BOHEMIA  
 

 Praha  - tel.: 241 040 127 – skoleni.praha@cesmad.com   Brno  - tel.: 549 274 350 – skoleni.brno@cesmad.com 
 Ostrava  - tel.: 596 618 930 – skoleni.ostrava@cesmad.com  

 Hradec Králové  - tel.: 495 537 221 – skoleni.hradec@cesmad.com   Ústí nad Labem  - tel.: 475 209 102 – skoleni.usti@cesmad.com 
 České Bud ějovice  - tel.: 387 425 949 – skoleni.budejovice@cesmad.com   Plzeň - tel.: 377 388 489 – skoleni.plzen@cesmad.com 

 

skoleni.prodopravce.cz  


